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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig forslag til: 

Anordning om ikrafttræden for Grønland af lov om kreditaftaler 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Råstoffer, Energi, Justitsområdet og Ligestilling) 

 

Forelæggelsesnotat 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Råstoffer, Energi, Justitsområdet og Ligestilling) 

 

1. behandling 

På vegne af Naalakkersuisut forelægger jeg hermed forslag til Inatsisartutbeslutning om, at 

Grønlands Selvstyre tilslutter sig forslag til anordning om ikrafttræden for Grønland af lov 

om kreditaftaler. Anordningen har til formål at opdatere lov om køb på kredit på formueret-

tens område, som sat i kraft for Grønland ved anordning nr. 33 af 27. januar 1986. 

 

Hovedformålet med forslaget er at sikre en bedre og mere tidssvarende regulering af forhol-

det mellem kreditgivere og forbrugere ved kreditaftaler, og at sikre bedre beskyttelse af for-

brugerne, når de indgår kreditaftaler. Kreditaftaleloven omfatter bl.a. aftaler, hvor en kredit-

giver yder eller giver tilsagn om at yde kredit til en forbruger. 

 

Moderniseringen af kreditaftaleloven vil medføre, at lovens anvendelsesområde, med få 

undtagelser såsom bl.a. realkreditlån og visse kortvarige gratis kreditaftaler, ville blive ud-

strakt til alle forbrugerkreditter og forbrugslån. Det vil f.eks. foregribe mulige fremtidige 

SMS-lån og lign. på det grønlandske marked. 

 

Kreditaftaleloven udvider kreditgiverens oplysningspligt betydeligt i forhold til den nugæl-

dende kreditkøbelov, idet der skal afgives flere og mere detaljerede oplysninger ved aftale-

indgåelsen. Der vil f.eks. skulle oplyses om de årlige omkostninger i procent (ÅOP) for kre-

ditgivningen, ligesom forbrugerne gives mere tid til at vurdere vilkårene i kreditaftalen. 

 

Der indføres tillige en mulighed for at fortryde de af loven omfattede kreditaftaler inden for 

14 dage. Forbrugerne har derfor mulighed for omkostningsfrit at komme ud af uovervejede 

aftaler, som de ved nærmere eftertanke ikke ønsker at være bundet af. Samtidig indføres et 

krav om, at de erhvervsdrivende kreditgivere generelt skal foretage en forudgående kredit-

vurdering af forbrugeren.  

 

Opdateringen af loven vil være til betydelig gavn for forbrugerne, og foregribe uheldige 

udviklinger omkring forbrugslån. 
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Med disse bemærkninger vil jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade punktet til videre 

behandling i Inatsisartut. 


